2022年9月吉日
お客様 各位

三菱電機株式会社　中津川製作所
三菱電機住環境システムズ株式会社　東京支社

　拝啓 時下益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

　　平素は弊社換気送風機製品群に対し格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

　　首題の件、昨今の各種素材価格の急激な高騰を受け、弊社内でも製造コストの抑制に努めてまいりましたが、

　弊社努力だけではコスト上昇分を吸収しきれず、価格改定が必要との判断に至りました。

　　つきましては、誠に不本意ではございますが、下記のとおり価格改定を実施させていただきます。

　　何卒事情をご賢察いただくとともに、ご理解とご了承を賜りますようお願い申し上げます。 　　　　　　　　　敬具

1．価格改定対象機種

　（1）業設用ロスナイ
　（2）住宅用換気扇群
　（3）ヒートポンプ式冷温水システム

2．価格改定率・時期

　　 ※今回の価格改定による形名変更は実施いたしません。
　　　  現行形名を継続し、価格のみ改定となります。

以上

三菱電機 換気送風機群他　価格改定のお知らせ

記

価格改定率 適用時期

 業務用ロスナイ  天井埋込形加湿付
　※スタンダードタイプは生産終了

約17%アップ

 業務用ロスナイ 耐湿形 約30%アップ

 店舗用ロスナイ(天吊露出形・全カセット形・真下グリル形) 約10%アップ

 学校用ロスナイ(天吊露出形・床置形) 約10%アップ

 設備用ロスナイ
(床置形・床置ビルトイン形加湿付・設ロス外処理
 床置ビルトイン形機械室設置タイプ加湿付・
 ビル用ロスナイパック形・ビル用ロスナイユニット横形
 工業用ロスナイ耐湿形顕熱タイプ)

約30%アップ

 住宅用換気扇(民防用・公住用含む) 約10%アップ

 換気空清機ロスナイ（民防用含む、ロスナイセントラル除く) 約10%アップ

 住宅用ロスナイセントラル 約20%アップ

 特殊品対応(値増し金額) 約50%アップ 22年12月1日出荷分より

約10%アップ 22年11月1日出荷分より

対象機種

23年1月1日出荷分より

住宅用
換気扇群

23年3月1日出荷分より

 ヒートポンプ式冷温水システム
   (熱交換ユニット、室外ユニット、床暖房パネル、関連部材)

業設用
ロスナイ